


Edito

Je bouge sur le territoire

Je prends l’air en montagne 

Je visite la ville 

J’explore la région

En un coup d’oeil

Je rayonne à vélo

Je prends le bus

Je laisse ma voiture au parking

Envie des Grands Annéciens de profiter de la nature, afflux de visiteurs… En saison d’été et 
d’hiver, les besoins de mobilité se sont accrus sur notre territoire. Qualité de vie, qualité de l’air, 
nous aspirons tous à bénéficier d’un environnement agréable et sain. 

Pour aider à résoudre ces deux équations, l’agglomération du Grand Annecy développe une 
offre de mobilités saisonnières pour que la voiture ne soit pas le seul recours. Ainsi cet été, 
385 500 kms ont été parcourus avec le système Vélonecy 60 minutes. 293 000 personnes 
ont utilisé les lignes des plages, des villages et des montagnes. Ce succès prouve que nous 
sommes tous capables de laisser de temps en temps la voiture au garage, pour peu 
qu’une offre alternative soit mise en place.
 
Cet hiver, le Grand Annecy renforce son offre de transports collectifs à destination 
des massifs montagneux du Semnoz et des Glières. Ce sont au total 9 lignes qui desservent ces 
sites depuis Annecy, la Rive Ouest, le Pays d’Alby, ou encore le Pays de Fillière. Les stations de 
ski des Aravis et la Sambuy ne sont pas en reste avec au total 3 lignes depuis Annecy.
 
Après le bord du lac, Vélonecy 60 minutes se déploie en ville. Depuis septembre, l’offre en 
transport collectif a été triplée sur les rives, jusque tard le soir et dimanches compris. De 
nouveaux horaires de bus sont également déployés sur le Pays d’Alby (par l’autoroute) et dans 
le Pays de Fillière… 

 
Ce guide propose toute l’offre hivernale. Comme cet été, utilisez-le pour imaginer vos 

différents itinéraires autrement qu’en voiture sur tout le territoire et au-delà. 

Ensemble, changeons nos habitudes et préservons notre cadre de vie.  
Nous vous souhaitons un très bel hiver dans les 34 communes du Grand Annecy ! 

Frédérique Lardet, Présidente du Grand Annecy 
Didier Sarda, Vice-Président en charge des mobilités actives et touristiques Les infos pratiques

>> Le Semnoz 
>> Le Plateau des Glières
>> Les Aravis (La Clusaz & Le Grand Bornand)
>> La Sambuy

English version available on the website 
>> mobil-hiver.grandannecy.fr/en

p. 18

p. 22

p. 19

p. 5
p. 5
p. 8
p. 9

p. 4

p. 14

p. 16

p. 20

3

http://mobil-ete.grandannecy.fr


   Nouveau

   Nouveau

   Nouveau

Je monte au Semnoz en

>> depuis Annecy

1 bus toutes les 30 min à la Gare

>> depuis la Rive Ouest

pour le ski alpin et les raquettes	        (accès uniquement au secteur Semnoz Bauges) 

pour le ski de fond et la luge 50A/B  + S1   (correspondance Hôtel de ville d’Annecy)

>> depuis le Pays d’Alby

Au Semnoz, profitez de 100 casiers sécurisés gratuits
pour laisser vos affaires et skier léger !

Je prends l’air
en montagne

S1 S2

S3

S6

Je vais au Plateau des Glières en

G1>> Depuis Annecy

>> Depuis Evires - Gare de Groisy - Thorens-Glières  

>> Correspondance Thorens-Glières - Annecy             

Au plateau des Glières, profitez d’une remise sur votre 
forfait de ski : 6€ adulte / 3€ enfant (sur présentation du titre transport)

G2

G3

Les lignes Semnoz & Glières circulent du 15 décembre au 27 mars

Hors vacances >> les mercredis, samedis et dimanches (y compris les jours fériés)

Pendant les vacances zone A (18 déc - 02 jan & 12 fév - 27 fév) >> Tous les jours

en + pendant toutes les vacances (18 déc - 02 janv & 05 fév - 06 mars) S1  S2  >> Tous les jours

Tarif Sibra 1€50 / trajet (gratuit pour les abonnés)

Saint-Eustache

Seynod

La Chapelle
Saint-Maurice

Groisy

Evires

Villaz

Aviernoz

Nâves-Parmelan

S1

S2

S6

S3

G1

G2

G3

60

50A

Saint-Jorioz

Duingt

Talloires
Montmin

Menthon
Saint-Bernard

Veyrier

Alby sur
Chéran

Semnoz
Alpin

Semnoz
Bauges

Plateau 
des Glières

Thorens-Glières

Annecy

Gruffy

Argonnay

Charvonnex

Vignières

4 5



G1 Annecy Gare Routière
- Le Plateau des Glières

G2 Evires Chef Lieu

- Le Plateau des Glières

ANNECY > GLIÈRES GLIÈRES  > ANNECY
GARE ROUTIERE 08:45 10:15 11:15 18:00
ALBIGNY  08:53 10:23 11:23 18:08
PLAINE NOVEL 09:00 10:30 11:30 18:15

SALLE POLYVALENTE 09:05 10:35 11:35 18:20
VERNOG    09:13 10:43 11:43 18:28

LE CLEMONE  09:14 10:44 11:44 18:29
LE PLOT  09:20 10:50 11:50 18:35
THORENS GLIÈRES CHEF LIEU 09:30 11:00 12:00 18:45
PLATEAU DES GLIERES  10:00 11:30 12:30 19:15

PLATEAU DES GLIERES  14:30 15:30 16:30 20:45
THORENS GLIÈRES CHEF LIEU 15:00 16:00 17:00 21:15
LE PLOT   15:10 16:10 17:10 21:25
LE CLEMONE  15:15 16:15 17:15 21:30
VERNOG 15:16 16:16 17:16 21:31
SALLE POLYVALENTE 15:22 16:22 17:22 21:37
PLAINE NOVEL 15:30 16:30 17:30 21:45
ALBIGNY 15:36 16:36 17:36 21:51
GARE ROUTIERE 15:45 16:45 17:45 22:00

EVIRES  CHEF LIEU   08:30 11:10
GARE GROISY  08:38 11:18

LE PLOT 08:40 11:20

THORENS GLIERES CHEF LIEU 08:50 10:00 11:30 12:35 15:15

PLATEAU DES GLIERES  09:20 10:30 12:00 13:05 15:45

G3 Annecy Gare Routière
- Fillière

G3 G3 --

--
--

EVIRES > GLIÈRES

G3 G3 G3

--
--
--

GLIÈRES > EVIRES 
PLATEAU DES GLIERES  09:25 12:00 13:10 14:45 15:45 17:15
THORENS GLIERES CHEF LIEU     09:55 12:30 13:40 15:15 16:15 17:45

LE PLOT  13:50 16:25

GARE GROISY  13:52 16:27

EVIRES  CHEF LIEU   14:00 16:35

ANNECY > FILLIÈRE FILLIÈRE > ANNECY 
GARE ROUTIERE  09:00 11:30 14:00 16:45
PALAIS DE JUSTICE  09:05 11:35 14:05 16:50
PARMELAN 09:07 11:37 14:07 16:53
HENRI DUNANT 09:07 11:37 14:07 16:53
BUISSON   09:11 11:41 14:10 16:57
LA SALLE   09:13 11:43 14:11 16:59
GLAISINS HAMEAU 09:22 11:52 14:17 17:08
LAVAL 09:29 11:59 14:24 17:14
LA GOIFFETAZ  09:31 12:01 14:26 17:16
CHEF LIEU NAVES PARMELAN 09:3 12:02 14:27 17:17
LES MACONS  09:33 12:03 14:28 17:18
CHEF LIEU VILLAZ   09:37 12:07 14:32 17:23
CHEZ MERMIER  09:37 12:07 14:32 17:23
RONZIER  09:40 12:10 14:35 17:26
DISONCHE 09:42 12:12 14:37 17:28
CHEF LIEU AVIERNOZ 09:45 12:15 14:40 17:31
LE VUAZ  09:50 12:20 14:45 17:36
CHEF LIEU THORENS-GLIERES 09:53 12:23 14:48 17:39

G2 G2

G2 G2 G2

CHEF LIEU THORENS-GLIERES 10:10 12:35 15:20 17:50
LE VUAZ     10:12 12:37 15:22 17:52
CHEF LIEU AVIERNOZ 10:16 12:41 15:26 17:57
DISONCHE 10:18 12:43 15:28 18:00
RONZIER 10:21 12:46 15:31 18:03
CHEZ MERMIER 10:23 12:48 15:32 18:06
CHEF LIEU VILLAZ  10:24 12:49 15:33 18:08
LES MACONS 10:28 12:53 15:36 18:12
CHEF LIEU NAVES PARMELAN 10:30 12:55 15:38 18:14
LA GOIFFETAZ 10:30 12:55 15:38 18:14

LAVAL  10:32 12:57 15:40 18:16
GLAISINS HAMEAU 10:40 13:05 15:48 18:25
LA SALLE 10:47 13:12 15:55 18:34
BUISSON  10:48 13:13 15:56 18:35
HENRI DUNANT 10:52 13:17 16:00 18:40
PARMELAN 10:53 13:18 16:01 18:41
PALAIS DE JUSTICE 10:54 13:19 16:02 18:42
GARE ROUTIERE 11:00 13:24 16:08 18:47

S1 Vignières Annecy-le-Vieux
- Le Semnoz 

VIGNIÈRES  07:45 08:45 09:45 10:45 12:45 13:45
CARRES        07:46 08:46 09:46 10:46 12:46 13:46
FRANCE BARATTES 07:50 08:50 09:50 10:50 12:50 13:50
PARMELAN     07:53 08:53 09:53 10:53 12:53 13:53
BONLIEU       07:55 08:55 09:55 10:55 12:55 13:55
GARE ROUTIERE  08:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00
HOTEL DE VILLE      08:05 09:05 10:05 11:05 13:05 14:05
TRESUM    08:07 09:07 10:07 11:07 13:07 14:07
TILLIER 08:10 09:10 10:10 11:10 13:10 14:10
AUBERGE DE JEUNESSE 08:12 09:12 10:12 11:12 13:12 14:12
CAMPING LE BELVEDERE 08:12 09:12 10:12 11:12 13:12 14:12
PARC AUX BICHES 08:16 09:16 10:16 11:16 13:16 14:16
LES PUISOTS   08:22 09:22 10:22 11:22 13:22 14:22
SEMNOZ NORDIQUE 08:40 09:40 10:40 11:40 13:40 14:40
SEMNOZ ALPIN 08:45 09:45 10:45 11:45 13:45 14:45

SEMNOZ ALPIN   11:15 12:15 13:15 15:15 16:15 17:15
SEMNOZ NORDIQUE   11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 17:20
LES PUISOTS  11:38 12:38 13:38 15:38 16:38 17:38
PARC AUX BICHES   11:43 12:43 13:43 15:43 16:43 17:43
CAMPING LE BELVEDERE  11:47 12:47 13:47 15:47 16:47 17:47
AUBERGE DE JEUNESSE  11:48 12:48 13:48 15:48 16:48 17:48
TILLIER   11:49 12:49 13:49 15:49 16:49 17:49
TRESUM    11:51 12:51 13:51 15:51 16:51 17:51
HOTEL DE VILLE 11:54 12:54 13:54 15:54 16:54 17:54
BONLIEU   11:56 12:56 13:56 15:56 16:56 17:56
GARE ROUTIERE    12:00 13:00 14:00 16:00 17:00 18:00
PARMELAN   12:06 13:06 14:06 16:06 17:06 18:06
FRANCE BARATTES   12:10 13:10 14:10 16:10 17:10 18:10
CARRES      12:13 13:13 14:13 16:13 17:13 18:13
VIGNIERES   12:15 13:15 14:15 16:15 17:15 18:15

VIGNIÈRES > LE SEMNOZ LE SEMNOZ > VIGNIÈRES   

50A
50B

60

50A
50B

60

60

60

ANNECY > LE SEMNOZ LE SEMNOZ > ANNECY

Annecy Gare Routière
- Le Semnoz S2

GARE ROUTIERE  07:30 08:30 09:30 10:30 12:00 13:30 18:00
PONT NEUF   07:32 08:32 09:32 10:32 12:02 13:32 18:02
EGLISE DES BRESSIS  07:38 08:38 09:38 10:38 12:08 13:38 18:08
MARCHE   07:39 08:39 09:39 10:39 12:09 13:39 18:09
MALAZ GOLEMME  07:41 08:41 09:41 10:41 12:11 13:41 18:11

COSTA DE BEAUREGARD  07:43 08:43 09:43 10:43 12:13 13:43 18:13
SEYNOD PERIAZ  07:47 08:47 09:47 10:47 12:17 13:47 18:17
RIOZ BUSSON  07:50 08:50 09:50 10:50 12:20 13:50 18:20
LA CROIX RONDE  07:55 08:55 09:55 10:55 12:25 13:55 18:25
CREUSES   07:57 08:57 09:57 10:57 12:27 13:57 18:27
SEMNOZ NORDIQUE 08:25 09:25 10:25 11:25 12:55 14:25 18:55
SEMNOZ ALPIN   08:30 09:30 10:30 11:30 13:00 14:30 19:00

* Ne circule que le vendredi 21/01/2022, et les lundis 7, 14, 21 et 28/02/2022

* 
SEMNOZ ALPIN  11:45 14:15 15:45 16:45 17:45 18:15 21:00
SEMNOZ NORDIQUE  11:50 14:20 15:50 16:50 17:50 18:20 21:05
CREUSES  12:17 14:47 16:17 17:17 18:17 18:47 21:32
LA CROIX RONDE  12:20 14:50 16:20 17:20 18:20 18:50 21:35
RIOZ BUSSON 12:24 14:54 16:24 17:24 18:24 18:54 21:39

SEYNOD PERIAZ  12:28 14:58 16:28 17:28 18:28 18:58 21:43
COSTA DE BEAUREGARD 12:31 15:01 16:31 17:31 18:31 19:01 21:46
MALAZ GOLEMME  12:33 15:03 16:33 17:33 18:33 19:03 21:48
MARCHE   12:35 15:05 16:35 17:35 18:35 19:05 21:50

EGLISE DES BRESSIS  12:37 15:07 16:37 17:37 18:37 19:07 21:52
PONT NEUF 12:42 15:12 16:42 17:42 18:42 19:12 21:57
GARE ROUTIERE    12:45 15:15 16:45 17:45 18:45 19:15 22:00

* 

S3 Duingt Eglise
- Le Semnoz* 

DUINGT > LE SEMNOZ 

LE SEMNOZ > DUINGT

DUINGT EGLISE   07:30 09:30 11:30
MAIRIE SEVRIER   07:46 09:46 11:46
RIANT PORT  07:47 09:47 11:47
LE BROUILLET  07:50 09:50 11:50
ST JORIOZ COLLEGE  07:56 09:56 11:56
CHEZ GARDET  07:58 09:58 11:58
PONT DE MONNETIER  08:00 10:00 12:00
ENTREDOZON   08:02 10:02 12:02
MAIRIE ST EUSTACHE  08:06 10:06 12:06
LA PIERRE  08:09 10:09 12:09
EGLISE CHAPELLE ST MAURICE  08:11 10:11 12:11
MAIRIE LESCHAUX  08:18 10:18 12:18
SEMNOZ BAUGES  08:48 10:48 12:48

SEMNOZ BAUGES  13:30 15:30 17:30
MAIRIE LESCHAUX  14:00 16:00 18:00
EGLISE CHAPELLE ST MAURICE 14:07 16:07 18:07
LA PIERRE   14:08 16:08 18:08
MAIRIE ST EUSTACHE 14:12 16:12 18:12
ENTREDOZON  14:14 16:14 18:14
PONT DE MONNETIER 14:17 16:17 18:17
CHEZ GARDET  14:18 16:18 18:18
ST JORIOZ COLLEGE 14:21 16:21 18:21
LE BROUILLET 14:26 16:26 18:26
RIANT PORT 14:29 16:29 18:29
MAIRIE SEVRIER 14:32 16:32 18:32
DUINGT EGLISE 14:48 16:48 18:48

S6 Pays d’Alby
- Le Semnoz

CHEF LIEU SAINT FELIX  07:40 09:40 11:40
BLANLY  07:42 09:42 11:42
P+R ALBY   07:46 09:46 11:46
CHEDE  07:47 09:47 11:47
LA COMBE  07:49 09:49 11:49
CHERAN  07:49 09:49 11:49
LES CRETS 07:50 09:50 11:50
LES BALMETTES  07:53 09:53 11:53
CHEF LIEU GRUFFY   07:59 09:59 11:59
LES CHOSEAUX 08:00 10:00 12:00
LE BUISSON  08:02 10:02 12:02
CHAMP DU LOUP 08:04 10:04 12:04
CHEF LIEU VIUZ  08:05 10:05 12:05
CHAMBERT   08:11 10:11 12:11
CREUSES   08:13 10:13 12:13
SEMNOZ NORDIQUE  08:39 10:39 12:39
SEMNOZ ALPIN   08:41 10:41 12:41

PAYS D’ALBY > LE SEMNOZ LE SEMNOZ > PAYS D’ALBY
SEMNOZ ALPIN  13:30 15:30 17:30
SEMNOZ NORDIQUE  13:31 15:31 17:31
CREUSES  13:57 15:57 17:57
CHAMBERT  14:00 16:00 18:00
CHEF LIEU VIUZ  14:06 16:06 18:06
CHAMP DU LOUP  14:06 16:06 18:06

LE BUISSON   14:08 16:08 18:08
LES CHOSEAUX  14:10 16:10 18:10
CHEF LIEU GRUFFY  14:11 16:11 18:11
LES BALMETTES 14:18 16:18 18:18
LES CRETS 14:19 16:19 18:19
CHERAN  14:20 16:20 18:20
LA COMBE 14:21 16:21 18:21
CHEDE                                          14:23 16:23 18:23
P+R ALBY                                       14:25 16:25 18:25
BLANLY                                         14:28 16:28 18:28
CHEF LIEU SAINT FELIX 14:31 16:31 18:31

Infos & Tarifs complets
sibra.fr | 04 50 10 04 04

>> Le Semnoz >> Plateau des Glières>> Le Plateau des Glières

Nocturnes les lundis soirs
du 7 au 28 février :

Semnoz Alpin : 21h00 >> Gare routière : 21h45

Nocturnes les jeudis soirs du 6 janvier au 24 mars :
Gare routière Annecy : 18h00 >> Plateau des Glières : 19h15
Plateau des Glières : 20h45 >> Gare routière Annecy : 22h00

Présentez-vous aux arrêts 10 min avant l’horaire de passage pour charger votre matériel. 
Les chaussures de ski alpin sont interdites à bord, déposez-les dans les soutes du bus !

Si vous voyagez en groupe ( + de 10 pers),  il est conseillé de réserver : 
reservation.semnoz@transdev.com / reservation.glieres@philibert.fr

* Accès uniquement au secteur Semnoz Bauges
Attention pas de ski de fond ni de luge !

* *

*Ne circule que les jeudis du 6 janvier au 24 mars

7



Je me laisse transporter dans les Aravis 

jusqu’à la Clusaz ou le Grand Bornand
Je me laisse transporter à la Sambuy

>> Annecy > Veyrier > Menthon
>> Annecy > Annecy-le-Vieux > Dingy

>> Depuis Annecy		
+ correspondance à Faverges La Soierie

Tarif Région 16 € / Aller-retour 

Annecy

Talloires-
Montmin

Veyrier-du-Lac

Bluffy
Menthon-

Saint-Bernard

Nâves-Parmelan

Les Villards-
sur-Thônes

Saint-Jean-
de-Sixt

Dingy-Saint-Clair

La Clusaz

Thônes

La Balme-de-Thuy

Alex

Le Grand-Bornand

Rond Point
Chef Lieu

Parmelan

Salignon Morette
Chef Lieu

Les Perrils

Dingy-St-Clair - Village
La Villaz

Chef Lieu

La Vacherie

Entrée Parc

Charmettes

Les Perrasses

Luidefour

Buvette

Albigny

Le BourgealTilleuls
Provenat

Petit Port 
Chavoires

Forgeassoud

ThuyCharvex

Chessenay

Col de Bluffy

Bergeronette

Vignières

Chavoires

Gare Routiere
Bonlieu

Telepherique
Le Pont Collège 

des Aravis

Buisson

Collège Saint Joseph

Dingy-St-Clair - Glandon

Crozette

Montpellaz
Croix Guerres

Presles

Angon

Les Granges 

Echarvines
Chef Lieu Menthon

Ecoles

Y6
2

Y62

Y63Y63

60

GARE ROUTIÈRE
PÔLE D’ÉCHANGE

1 2 3 4 5 6
7 9 10 14 15 31

40 41 42 80 81 82
50A 50B 60 NS
S1 S2
I J K L

Y21 Y22 33
Y51 Y63Y62 T72

32

Proxibus

G1 G3

Y63Y62

GARE ROUTIERE

Y63Y62

GARE ROUTIERE

60
TALLOIRES-MONTMIN ANGON

D
10

D
110

D2

D
12

03

D
90

9

D909

11.21

Lac
d’Annecy

Saint-Jorioz
Duingt

Sevrier

Annecy

Veyrier-
du-Lac

Val de Chaise

Faverges-
Seythenex

Giez

Saint-Ferréol

Giez

Doussard

Vers Albertville

Y51

Y
51

LS

GARE ROUTIÈRE
PÔLE D’ÉCHANGE

1 2 3 4 5 6
7 9 10 14 15 31

40 41 42 80 81 82
50A 50B 60 NS
S1 S2
I J K L

Y21 Y22 33
Y51 Y63Y62 T72

32

Proxibus

G1 G3

LS
LA SAMBUY

LS
LATHUILE

50A
DUINGT ÉGLISE50B

SAINT-JORIOZ COLLÈGE 

Lac
d’Annecy

Letraz

Le Brouillet

Noyeray

Hôtel de Ville

Bredannaz

Mairie

Thermesay

Riant Port

Gendarmerie

Regina

Bout du Lac + Le Pôlé

Tuileries

ZAC Prés/Vignobles
L.P Roselières

Guinettes + Poste Gare

Les Chapelles
Mairie

Marquisats

Le Crêt

Marceau Carrefour La Plaine

Chez Daviet

Le Chenay

Frontenex École

Doussard Mairie

Pont de Seythenex

Faverges
la SoierieGiez Le Birdie

Verchères

Seythenex

Doussard Rond-Point

Gare de
Giez-Vesonne

Pont de Monnetier
Chez Gardet

Cessenaz

Epagny
Les Chataigniers

Tarif Région 7 € Aller/Retour + Navette Sambuy gratuite 

LS
Y51

Y62
Y63

8 9



>> Les Aravis
Y

62
A

nn
ec

y 
G

ar
e 

R
ou

tiè
re

> T
h

ôn
es

 > 
Le

 G
ra

nd
 B

or
na

nd
 

Y
63

S 
D

S
LM

M
eJ

VS
D

LM
M

eJ
VS

D
LM

M
eJ

VS
D

LM
M

eJ
V

LM
M

eJ
V

M
e

LM
M

eJ
V

LM
M

eJ
VS

D
LM

M
eJ

VS
D

LM
M

eJ
VS

D
LM

M
eJ

V
LM

M
eJ

VS
LM

M
eJ

VS
D

LM
M

eJ
VS

D
 4

 5
 6

 7
 1

  3
  2

 6

Li
gn

es
62

63
62

62
62

62
62

63
63

62
62

63
62

63
62

62

A
N

N
EC

Y 
G

ar
e 

ro
ut

iè
re

07
:0

5
0

8:
0

5
0

8:
25

0
9:

25
10

:2
5

11
:2

5
12

:2
5

12
:4

0
13

:3
5

13
:5

5
15

:2
5

16
:5

5
17

:2
5

18
:1

0
18

:2
5

19
:2

5

VE
YR

IE
R-

D
U

-L
AC

 C
he

f L
ie

u
07

:2
5

-
08

:4
5

0
9:

45
10

:4
5

11
:4

5
12

:4
5

-
-

14
:1

5
15

:4
5

-
17

:4
5

-
18

:4
5

19
:4

5

07
:3

0
-

08
:5

0
0

9:
50

10
:5

0
11

:5
0

12
:5

0
-

-
14

:2
0

15
:5

0
-

17
:5

0
-

18
:5

0
19

:5
0

AL
EX

 L
e 

Po
nt

07
:3

4
-

08
:5

4
0

9:
54

10
:5

4
11

:5
4

12
:5

4
-

-
14

:2
4

15
:5

4
-

17
:5

4
-

18
:5

4
19

:5
4

AN
N

EC
Y-

LE
-V

IE
U

X 
Ti

lle
ul

s
-

08
:17

-
-

-
-

-
12

:5
2

13
:4

7
-

-
17

:0
7

-
18

:2
2

-
-

D
IN

G
Y-

SA
IN

T-
C

LA
IR

 V
ill

ag
e

-
08

:3
0

-
-

-
-

-
13

:0
5

14
:0

0
-

-
17

:2
0

-
18

:3
5

-
-

LA
 B

AL
M

E-
D

E-
TH

U
Y 

C
he

f L
ie

u
-

08
:3

6
-

-
-

-
-

13
:1

1
14

:0
6

-
-

17
:2

6
-

18
:4

1
-

-

TH
Ô

N
ES

 G
ar

e 
ro

ut
iè

re
07

:4
5

08
:4

5
0

9:
0

5
10

:0
5

11
:0

5
12

:0
5

13
:0

5
13

:2
0

14
:1

5
14

:3
5

16
:0

5
17

:3
5

18
:0

5
18

:5
0

19
:0

5
20

:0
5

LE
S 

VI
LL

AR
D

S-
SU

R-
TH

Ô
N

ES
 L

es
 P

er
ril

s
07

:4
9

08
:4

9
0

9:
0

9
10

:0
9

11
:0

9
12

:0
9

13
:0

9
13

:2
4

-
14

:3
9

16
:0

9
-

18
:0

9
-

19
:0

9
20

:0
9

SA
IN

T-
JE

AN
-D

E-
SI

XT
 C

he
f L

ie
u

07
:5

5
08

:5
4

0
9:

15
10

:1
5

11
:1

5
12

:1
5

13
:1

5
13

:2
9

-
14

:4
5

16
:1

5
-

18
:1

5
-

19
:1

5
20

:1
5

LA
 C

LU
SA

Z 
G

ar
e 

ro
ut

iè
re

08
:0

5
0

9:
0

5
0

9:
25

10
:2

5
11

:2
5

12
:2

5
13

:2
5

13
:4

0
-

14
:5

5
16

:2
5

-
18

:2
5

-
19

:2
5

20
:2

5

LE
 G

RA
N

D
-B

O
RN

A
N

D
 G

ar
e 

ro
ut

iè
re

0
8:

15
0

9:
15

0
9:

35
10

:3
5

11
:3

5
12

:3
5

13
:3

5
13

:5
0

-
15

:0
5

16
:3

5
-

18
:3

5
-

19
:3

5
20

:3
5

>>
>>

>>

Le
 G

ra
nd

 B
or

na
nd

 A
nn

ec
y 

> T
h

ôn
es

> A
nn

ec
y 

G
ar

e 
R

ou
tiè

re

LM
M

eJ
VS

D
LM

M
eJ

V
S 

D
LM

M
eJ

VS
LM

M
eJ

VS
D

LM
M

eJ
V

LM
M

eJ
VS

LM
M

eJ
V

S
LM

M
eJ

VS
D

LM
M

eJ
VS

D
LM

M
eJ

VS
D

  8
  5

 1
  6

Li
gn

es
62

62
62

62
62

62
62

62
62

62
62

62

LE
 G

RA
N

D
-B

O
RN

A
N

D
 G

ar
e 

ro
ut

iè
re

0
6:

10
0

7:
40

0
7:

50
0

9:
20

10
:4

0
11

:4
0

12
:4

0
13

:4
0

14
:2

5
15

:4
0

17
:1

5
18

:4
0

LA
 C

LU
SA

Z 
G

ar
e 

ro
ut

iè
re

0
6:

25
07

:5
5

0
8:

0
5

0
9:

30
10

:5
5

11
:5

5
12

:5
5

13
:5

5
14

:4
0

15
:5

5
17

:2
5

18
:5

5

SA
IN

T-
JE

A
N

-D
E-

SI
XT

 C
he

f L
ie

u
0

6:
30

07
:5

5
0

8:
0

5
0

9:
35

11
:0

0
12

:0
0

13
:0

0
14

:0
0

14
:4

5
16

:0
0

17
:3

0
19

:0
0

LE
S 

VI
LL

A
RD

S-
SU

R-
TH

Ô
N

ES
 L

es
 P

er
ril

s
0

6:
35

0
8:

0
0

0
8:

10
0

9:
40

11
:0

5
12

:0
5

13
:0

5
14

:0
5

14
:5

1
16

:0
5

17
:3

5
19

:0
5

TH
Ô

N
ES

 G
ar

e 
ro

ut
iè

re
0

6:
45

0
8:

10
0

8:
20

0
9:

50
11

:1
5

12
:1

5
13

:1
5

14
:1

5
15

:0
0

16
:1

5
17

:4
5

19
:1

5

LA
 B

A
LM

E-
D

E-
TH

U
Y 

C
he

f L
ie

u
-

-
-

0
9:

58
-

-
13

:2
2

-
15

:0
7

-
-

-

D
IN

G
Y-

SA
IN

T-
C

LA
IR

 V
ill

ag
e

-
-

-
10

:0
5

-
-

13
:2

9
-

15
:14

-
-

-

A
N

N
EC

Y-
LE

-V
IE

U
X 

Ti
lle

ul
s

-
-

-
10

:1
8

-
-

13
:4

2
-

15
:2

7
-

-
-

A
LE

X 
Le

 P
on

t
0

6:
52

0
8:

19
0

8:
29

-
11

:2
2

12
:2

2
-

14
:2

2
-

16
:2

2
17

:5
2

19
:2

2

0
6:

54
0

8:
22

0
8:

32
-

11
:2

4
12

:2
4

-
14

:2
4

-
16

:2
4

17
:5

4
19

:2
4

VE
YR

IE
R-

D
U

-L
AC

 C
he

f L
ie

u
07

:0
4

0
8:

36
0

8:
46

-
11

:3
4

12
:3

4
-

14
:3

4
-

16
:3

4
18

:0
4

19
:3

4

A
N

N
EC

Y 
G

ar
e 

ro
ut

iè
re

0
7:

25
0

9:
0

0
0

9:
10

10
:3

0
11

:5
5

12
:5

5
13

:5
5

14
:5

5
15

:4
5

16
:5

5
18

:2
5

19
:5

5

LM
M

eJ
V

62

16
:4

0

16
:5

5

17
:0

0

17
:0

5

17
:1

5 - - -

17
:2

2

17
:2

4

17
:3

4

17
:5

5

U
ni

qu
em

en
t e

n 
pé

rio
de

 s
co

la
ire

L>
V

: 
U

ni
qu

em
en

t 
en

 
pé

rio
de

 
de

 
va

ca
nc

es
 

sc
ol

ai
re

s
S,

 D
: U

ni
qu

em
en

t e
n 

pé
rio

de
 é

té
S:

 U
ni

qu
em

en
t e

n 
pé

rio
de

 é
té

 e
t i

nt
er

sa
is

on

S,
 D

 U
ni

qu
em

en
t e

n 
pé

rio
de

 é
té

U
ni

qu
em

en
t d

u 
18

 d
éc

em
br

e 
20

21
 a

u 
27

 fé
vr

ie
r 2

0
22

D
: U

ni
qu

em
en

t e
n 

pé
rio

de
 h

iv
er

M
e:

 U
ni

qu
em

en
t e

n 
pé

rio
de

 d
e 

va
ca

nc
es

 s
co

la
ire

s

 1 2  3

4  5  6 7

Horaires complets & Tarifs 
cutt.ly/Cars-Region_74

>> Plateau des Glières>> La Sambuy

Horaires complets & Tarifs 
cutt.ly/Car_Region_Y51

Y51 

LS
Navette Sambuy gratuite
sources-lac-annecy.com

LATHUILE > LA SAMBUY

LATHUILE  

LATHUILE  

08:10 12:10 13:00
MAIRIE DE DOUSSARD   

MAIRIE DE DOUSSARD   

08:15 12:15 13:05
ROND POINT DE DOUSSARD  

ROND POINT DE DOUSSARD  

08:18 12:18 13:08
GARE DE GIEZ-VESONNE

GARE DE GIEZ-VESONNE

08:23 12:23 13:13
LE BIRDIE   

LE BIRDIE   

08:25 12:25 13:15
FAVERGES-LA SOIERIE   

FAVERGES-LA SOIERIE   

08:30 12:30 13:20
VERCHÈRES 

VERCHÈRES 

08:35 12:35 13:25
FRONTENEX 

FRONTENEX 

08:37 12:37 13:27
PONT DE SEYTHENEX  

PONT DE SEYTHENEX  

08:40 12:40 13:30
SEYTHENEX–CHEF LIEU

SEYTHENEX–CHEF LIEU

08:43 12:43 13:33
STATION DE LA SAMBUY  

STATION DE LA SAMBUY  

09:00 13:00 13:50

LA SAMBUY > LATHUILE

16:45 17:15
17:02 17:32
17:05 17:35
17:08 17:38
17:10 17:40
17:15 17:45
17:20 17:50
17:22 17:52
17:27 17:57
17:30 18:00

17:35 18:05

ANNECY > ALBERTVILLEY51

ALBERTVILLE > ANNECYY51

LS

LS

LS

LS

Y51

Y51

1 1 2

1
2

Vacances scolaires et weekends

Mercredi hors vacances scolaires

07:35
07:38
07:39

-
-
-

07:45
-
-
-
-

07:50
-
-
-

07:53
07:54
07:57
08:00
08:02
08:03
08:05
08:07
08:11
08:13
08:15
08:19
08:21
08:22
08:23
08:24
08:25
08:29
08:30
08:33
08:35
08:38
08:40
08:42
08:50
08:52
08:55

ANNECY Gare routière
ANNECY Hôtel de Ville

ANNECY Marquisats
SEVRIER Régina
SEVRIER Letraz

SEVRIER Le Crêt
SEVRIER Mairie

SEVRIER Riant Port
SEVRIER L. P. Roselières

SEVRIER Le Brouillet P+R

 P+R

DUINGT Chez Daviet
DUINGT Plage P+R

DUINGT Eglise
DOUSSARD Bredannaz

LATHUILE Bout du Lac + Le Pôlé 
LATHUILE Pied du Village

DOUSSARD Marceau Carrefour La Plaine
DOUSSARD Guinettes + Poste 

DOUSSARD Ancienne Gare
GIEZ Gare

VAL DE CHAISE Thermesay
VAL DE CHAISE Gare

UGINE Soney
UGINE Outrechaise

UGINE Rue Derobert
UGINE Les Fontaines

MARTHOD Café de la Plaine
MARTHOD Carrefour
MARTHOD Thenesol

ALBERTVILLE Hôtel de Ville
ALBERTVILLE Rue Jean Jaurès

ALBERTVILLE Gare routière

LMMeJV

12:30
12:35
12:37
12:40
12:42
12:43
12:45
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:53
12:54
12:57
13:00
13:02
13:03
13:05
13:07
13:11
13:13
13:15
13:17
13:18
13:20
13:21
13:22
13:23
13:27
13:28
13:30
13:32
13:34
13:37
13:39
13:42
13:44
13:50

11:30
11:35
11:37
11:40
11:42
11:43
11:45
11:46
11:47
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:53
11:53
11:54
11:57
12:00
12:02
12:03
12:05
12:07
12:11
12:13
12:15
12:17
12:18
12:20
12:21
12:22
12:23
12:27
12:28
12:30
12:32
12:34
12:37
12:39
12:42
12:44
12:50

LMMeJVS LMMeJV

LMMeJVSD LMMeJV

ALBERTVILLE Gare routière
ALBERTVILLE Rue Jean Jaurès

ALBERTVILLE Hôtel de Ville
MARTHOD Thenesol
MARTHOD Carrefour

MARTHOD Café de la Plaine
UGINE Les Fontaines
UGINE Rue Derobert
UGINE Outrechaise

UGINE Soney
VAL DE CHAISE Gare

VAL DE CHAISE Thermesay

GIEZ Gare
DOUSSARD Ancienne Gare

DOUSSARD Poste + Guinettes
DOUSSARD Marceau Carrefour La Plaine

LATHUILE Pied du Village
LATHUILE Le Pôlé + Bout du Lac

DOUSSARD Bredannaz
DUINGT Eglise

DUINGT Plage P+R
DUINGT Chez Daviet

 P+R

SEVRIER Le Brouillet P+R
SEVRIER L. P. Roselières

SEVRIER Riant Port
SEVRIER Mairie

SEVRIER Le Crêt
SEVRIER Letraz

SEVRIER Régina
ANNECY Marquisats

ANNECY Hôtel de Ville
ANNECY Gare routière

5

16:45
16:47
16:50
16:53
16:55
16:57
17:00
17:05
17:07
17:08
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:18
17:20
17:22
17:23
17:27
17:31
17:32
17:33
17:36
17:39
17:41
17:42
17:42
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
18:07
18:10
18:20

-
-
-
-
-
-
-

17:45
17:46
17:48
17:52
17:53
17:54
17:55
17:58
17:59
18:00
18:02
18:03
18:07
18:11
18:12
18:13
18:16
18:19
18:21
18:22
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:31
18:32
18:33
18:37
18:40
18:45

3 4

3
4

Avant les vacances de février

À partir du 10 février

5 Circule uniquement en période scolaire. 

10 11

https://cutt.ly/Cars-Region_74


G
ru

ff
y

S
ai

nt
-J

o
ri

o
z

Q
ui

nt
al

D
ui

ng
t

Le
sc

ha
ux

Se
vr

ie
r

A
nn

ec
y

A
ll

èv
es

S
ai

nt
-E

us
ta

ch
e E

nt
re

ve
rn

es

C
us

y

H
ér

y-
su

r-
A

lb
y

A
lb

y-
su

r-
C

hé
ra

n

M
ûr

es

S
ai

nt
-

Sy
lv

es
tr

e

C
ha

p
ei

ry

M
o

nt
ag

ny
-

le
s-

La
nc

he
s

C
ha

va
no

dP
o

is
y

Se
yn

o
d

St
-F

él
ix C

ha
in

az
-

le
s-

Fr
as

se
s

V
iu

z-
la

-C
hi

és
az

La
 C

ha
p

el
le

-
S

ai
nt

-M
au

ri
ce

Ta
ll

o
ir

es
-

M
o

nt
m

in

V
ey

ri
er

-
d

u-
La

c

B
lu

ff
y

M
en

th
o

n-
S

ai
nt

-B
er

na
rd

G
ro

is
y

E
vi

re

V
il

la
z

P
o

is
y

Fi
ll

iè
re

Fi
ll

iè
reC

ha
rv

o
nn

ex

N
âv

es
-P

ar
m

el
an

É
p

ag
ny

 M
et

z-
Te

ss
y

A
rg

o
na

y

M
ai

ri
e

La
 P

ie
rr

e

M
ai

ri
e

En
tr

ed
oz

on
Se

m
no

z 
N

or
di

qu
e

Po
nt

de
 M

on
ne

ti
er

C
he

z
D

av
ie

t
Pl

ag
e

M
ai

ri
e

Tu
ile

ri
es

G
en

da
rm

er
ie

Le
s 

C
ha

pe
lle

s

Za
c 

Pr
és

 /
 V

ig
no

bl
es

C
he

z
G

ar
de

t

Ég
lis

e

R
ia

nt
 P

or
t

Le
 B

ro
ui

lle
t

L.
 P

. R
os

el
iè

re
s

La
 C

ro
ix

R
on

de C
re

us
es

C
ha

m
be

rt

C
ha

m
p 

du
 L

ou
p

C
he

f 
Li

eu
 V

iu
z

Le
s 

C
ho

se
au

x
Le

 B
ui

ss
on

Le
s 

B
al

m
et

te
s

Le
s 

C
rê

ts

C
hé

ra
n

La
 C

om
be

C
hè

de

P+
R

 A
lb

y

B
la

nl
y

C
he

f 
Li

eu
G

ru
ff

y

R
io

z 
B

us
so

n

Le
s 

Pu
is

ot
s

Se
yn

od
 P

ér
ia

z

C
os

ta
 d

e 
B

ea
ur

eg
ar

d

C
es

se
na

z
Ep

ag
ny

Le
s 

C
ha

ta
ig

ni
er

s

C
am

pi
ng

 
B

el
vé

dè
re

H
ôt

el
 d

e 
V

ill
e

Po
nt

N
eu

f
Po

nt
N

eu
f

Ég
lis

e
de

s 
B

re
ss

is

M
al

az
 G

ol
em

m
e

Au
be

rg
e 

de
 Je

un
es

se

Pa
rc

 a
ux

 b
ic

he
s

Ti
lli

er
Tr

és
um

M
ar

qu
is

at
s

M
ar

qu
is

at
s

R
ég

in
a

Le
tr

az
Le

 C
rê

t

C
ro

ze
tt

e

C
he

f 
Li

eu
 V

ey
ri

er

Té
lé

ph
ér

iq
ue

M
on

tp
el

la
z

C
ha

rm
et

te
s

B
uv

et
te

C
ro

ix
 G

ue
rr

es

Pe
ti

t 
Po

rt
 C

ha
vo

ir
es

Pr
es

le
s

C
ha

vo
ir

es

Pl
ai

ne
 N

ov
el

Pl
ai

ne
 N

ov
el

A
lb

ig
ny

A
lb

ig
ny

C
ar

ré
s

Fr
an

ce
  B

ar
at

te
s

Fr
an

ce
  B

ar
at

te
s

B
on

lie
u

Pa
la

is
 d

e 
Ju

st
ic

e
Pa

rm
el

an

Le
 C

lé
m

on
e

G
ar

e 
G

ro
is

y

V
er

no
g

Sa
lle

 p
ol

yv
al

en
te

A
lb

ig
ny

A
lb

ig
ny

Le
 P

lo
t

C
he

f 
Li

eu

C
he

f 
Li

eu
 A

vi
er

no
z

C
he

z 
M

er
m

ie
r

R
on

zi
er

Le
 V

ua
z

D
is

on
ch

e

Le
s 

M
aç

on
s

La
va

l
B

er
ge

ro
nn

et
te

C
he

f 
Li

eu

G
la

is
in

s 
H

am
ea

u
En

tr
ée

Pa
rc

B
ui

ss
on

B
ui

ss
on

H
en

ri
D

un
an

t
H

en
ri

D
un

an
t

La Sa
lle

La
 G

oi
ff

et
az

A
ng

on

Le
s 

G
ra

ng
es

 

Ec
ha

rv
in

es

C
he

f 
Li

eu
 M

en
th

on

Ec
ol

es

D
U

IN
G

T
Ég

lis
e

50
A

S3

SA
IN

T-
JO

R
IO

Z
C

ol
lè

ge
50

B

SE
V

R
IE

R
M

ai
ri

e
S3

SE
M

N
O

Z
B

au
ge

s
S3

SE
M

N
O

Z
A

lp
in

S1
S2

S6

ST
-F

ÉL
IX

C
he

f-
Li

eu
S6

EV
IR

E
C

he
f 

Li
eu

G
2

FI
LL

IÈ
R

E 
Th

or
en

s-
G

liè
re

s
C

he
f 

Li
eu

80
82

G
1

G
2

G
3

TA
LL

O
IR

ES
-M

O
N

TM
IN

A
ng

on
60

V
er

s 
Fa

ve
rg

es
 /

 L
a 

Sa
m

bu
y

A
lb

er
tv

ill
e

Y
51

V
er

s 
La

 C
lu

sa
z,

Le
 G

ra
nd

-B
or

na
nd

Y
63

Y
62

V
ig

ni
èr

es
1

5
7

14
17

60

L
S1

S2

G3

G1

G
2

60

S6

S1

S3

S3

Y51

Y62

Y63

50A

G
A

R
E 

R
O

U
TI

ÈR
E

P
Ô

LE
 D

’É
C

H
A

N
G

E

1
2

3
4

5
6

7
9

10
14

15
31

40
41

42
80

81
82

50
A

50
B

60
N

S
S1

S2
I

J
K

L

Y
21

Y
22

33
Y

51
Y

63
Y

62
T

72
32

P
ro

xi
b

us

G
1

G
3

M
A

R
C

H
É

P
Ô

LE
 D

’É
C

H
A

N
G

E
2

4
13

16
J

FI
LL

IÈ
R

E
P

la
te

au
 d

es
 G

liè
re

s

M
on

um
en

t
de

 la
 R

és
is

ta
nc

e

G
2

G
1

D
es

se
rt

e 
d

u 
SE

M
N

O
Z

D
es

se
rt

e 
d

es
 G

LI
È

R
E

S

V
ig

ni
èr

es
 - 

G
ar

e 
R

o
ut

iè
re

 - 
 S

em
no

z 
A

lp
in

G
ar

e 
R

o
ut

iè
re

 - 
Se

yn
o

d
 - 

Q
ui

nt
al

 - 
Se

m
no

z 
A

lp
in

G
ar

e 
R

o
ut

iè
re

 - 
Fi

ll
iè

re
 - 

P
la

te
au

 d
es

 G
li

èr
es

G
ar

e 
R

o
ut

iè
re

 - 
V

il
la

z 
- F

il
li

èr
e

E
vi

re
 - 

Fi
ll

iè
re

 - 
P

la
te

au
 d

es
 G

li
èr

es

D
ui

ng
t 

- S
ev

ri
er

 - 
Sa

in
t-

Jo
ri

o
z 

- S
em

no
z 

B
au

g
es

Sa
in

t-
Fé

li
x 

- A
lb

y-
su

r-
C

hé
ra

n 
- G

ru
ff

y 
- Q

ui
nt

al
 - 

Se
m

no
z 

A
lp

in

S1 S2 S6S3 G
1

G
2

G
3

LÉ
G

E
N

D
E

 : 

H
ôt

el
 d

e 
V

ill
e,

 m
ai

rie
,

m
ai

rie
 d

él
ég

ué
e

Te
rm

in
us

A
rr

êt
 

Pô
le

 d
’é

ch
an

ge

Li
gn

e

Sk
i a

lp
in

Sk
i n

or
di

qu
e

Pa
rc

 re
la

is

D1201

D1203

D5

D5

D10

D110

D31

D
2

D
17

4

D1203

D909

D
16

11
.2

1

La
c

d’
A
nn

ec
y



Gruffy

Aviernoz

Thorens-Glières

Groisy

Villaz

Nâves-Parmelan

Sevrier

Saint-Jorioz

Duingt

Talloires
Montmin

Angon

Menthon
Saint-Bernard

Veyrier

Bluffy

Cusy

Viuz-la-Chiésaz

Allèves

Chainaz
les-Frasses

Héry-sur-Alby
Mûres

Saint-Félix

Alby
sur-Chéran

Rumilly

Poisy

Chavanod

vers Seyssel

vers Valserhône

vers Entrelacs

81

80

82

vers Albertville

vers La Clusaz
Grand-Bornand

vers Le Châtelard

Annecy

vers Genève

Pringy

TER
Thônes

Pays d’Alby
4 lignes pour rejoindre Annecy (gare) 
et même les territoires voisins : Rumilly, Entrelacs, Le Châtelard 

Depuis septembre, avec la  je profite des lignes directes par 
l’autoroute : St-Felix/Alby  > Annecy en seulement 18 min
(2 allers depuis St-Felix à 7h04 et 8h09 & 2 retours depuis Annecy 18h et 18h30)

la  circule les dimanches pendant l’hiver, l’occasion d’une virée à Annecy ! (p. 19)

la S6  me permet de monter directement au Semnoz (p. 6)

Pays de Fillière  80 81 82

3 lignes pour rejoindre Annecy (gare)

J’embarque mon  à l’arrière des bus (80/81/82)

G1  G2  me permettent de monter au Plateau des Glières

avec la G3  je rejoins Annecy, même le dimanche  

(Circuit identique à la 82 )

Rives du lac   
4 lignes pour circuler sur les rives, même le dimanche. 
Depuis septembre, triplement de l’offre sur les bords du lac.

Je monte au Semnoz :

pour le ski alpin et les raquettes	  S3  (accès uniquement au secteur Semnoz Bauges) 

pour le ski de fond et la luge 50A/B  + S1   (correspondance Hôtel de ville d’Annecy)

Je bouge sur le territoire

Nouveau

Nouveau

Tarif Sibra 1€50 / trajet (hors Grand Annecy, tarification spécifique)

Les bus hivernaux circulent du 15 déc au 27 mars. Voir p. 6-7

(p. 18)

3 allers depuis Saint-Félix : 08:10 / 10:02 / 16:20 & 3 retours depuis la gare d'Annecy 09:00 / 15:08 / 17:39)

15



Les 
Haras

Château

Mairie

Vieille ville

La Visitation

Les 
Marquisats

Bonlieu

CourierGare

Sevrier 30 min

Aménagement cyclable hors chaussée

Aménagement cyclable sur chaussée 

Aire piétonne (vélo autorisé, piéton prioritaire)

Petit-Port 10 min
Veyrier 20 min

Je me laisse transporter en 

Pour me déplacer dans l’agglo, 26 lignes Sibra dont 3 Rythmo 
me conduisent, cela me laisse le temps de bouquiner !

>> Retrouvez tous les horaires et tarifs sur sibra.fr

Objectif 10 000 pas  par jour ! 
Je parcours la ville à pied et je garde la forme 
sans aller à la salle de sport !

Où garer ma voiture ?
Des parkings extérieurs 
sont disponibles. J’évite les 
bouchons et je termine mon 
trajet à pied, à vélo ou en bus !

Je profite des               en libre-service 
1,50 € la 1ère heure 

80 vélos sont disponibles dans 5 stations Vélonecy 
60min (7/7j) pour tous vos courts trajets. 
Je peux aussi louer à l’année auprès de Vélonecy 
(attente supérieure à 10 mois) 

D’autres stations seront déployées à partir du printemps 2022, restez 
informés des éventuels changements à venir grâce à l’application.

Je n’ai pas de                 ? Je loue facile

Citiz propose + de 25 voitures en autopartage !
Les taxis et VTC, peuvent aussi me simplifier certains trajets

Je visite la ville

p. 22

p. 19

16 17



GARE ROUTIÈRE

                                        yngiblA

                              seriovahC troP titeP

                              reiryeV ueiL fehC

                                      nohtneM ueiL fehC

                                    segnarG seL
TALLOIRES-MONTMIN ANGON

08:30 09:54 11:18 12:42 14:05 15:29 16:53 18:17 19:45

                                        yngiblA 08:37 10:01 11:25 12:49 14:12 15:36 17:00 18:24 19:52
                              seriovahC troP titeP 08:43 10:07 11:31 12:55 14:18 15:42 17:06 18:30 19:58

                              reiryeV ueiL fehC 08:48 10:12 11:36 13:00 14:23 15:47 17:11 18:35 20:03
                                      nohtneM ueiL fehC 08:55 10:19 11:43 13:07 14:30 15:54 17:18 18:42 20:10
                                    segnarG seL 09:00 10:24 11:48 13:12 14:35 15:59 17:23 18:47 20:15

TALLOIRES-MONTMIN 09:07 10:31 11:55 13:19 14:42 16:06 17:30 18:54 20:22

09:12 10:36 12:00 13:23 14:47 16:11 17:35 19:00

                                    segnarG seL 09:18 10:42 12:06 13:29 14:53 16:17 17:41 19:06

                                      nohtneM ueiL fehC 09:21 10:45 12:09 13:32 14:56 16:20 17:44 19:09

                              reiryeV ueiL fehC 09:27 10:51 12:15 13:38 15:02 16:26 17:50 19:15

                              seriovahC troP titeP 09:34 10:58 12:22 13:45 15:09 16:33 17:57 19:22

                                        yngiblA 09:41 11:05 12:29 13:52 15:16 16:40 18:04 19:29
09:49 11:13 12:37 14:00 15:24 16:48 18:12 19:37

06:25 06:55 07:30 08:05 08:50 09:35 10:15 10:55 11:35 12:15 12:55 13:35 14:15 14:55 15:35 16:10 16:45 17:20 17:55 18:30 19:05 19:40 20:15 20:55 21:35 22:30

                                    segnarG seL 06:32 07:02 07:37 08:12 08:57 09:42 10:22 11:02 11:42 12:22 13:02 13:42 14:22 15:02 15:42 16:17 16:52 17:27 18:02 18:37 19:12 19:47 20:22 21:02 21:42 22:37

                                      nohtneM ueiL fehC 06:36 07:06 07:41 08:16 09:01 09:46 10:26 11:06 11:46 12:26 13:06 13:46 14:26 15:06 15:46 16:21 16:56 17:31 18:06 18:41 19:16 19:51 20:26 21:06 21:46 22:41

                              reiryeV ueiL fehC 06:42 07:12 07:47 08:22 09:07 09:52 10:32 11:12 11:52 12:32 13:12 13:52 14:32 15:12 15:52 16:27 17:02 17:37 18:12 18:47 19:22 19:57 20:32 21:12 21:52 22:47

                              seriovahC troP titeP 06:50 07:20 07:55 08:30 09:15 10:00 10:40 11:20 12:00 12:40 13:20 14:00 14:40 15:20 16:00 16:35 17:10 17:45 18:20 18:55 19:30 20:05 20:40 21:20 22:00 22:55

                                        yngiblA 06:59 07:29 08:04 08:39 09:24 10:09 10:49 11:29 12:09 12:49 13:29 14:09 14:49 15:29 16:09 16:44 17:19 17:54 18:29 19:04 19:39 20:14 20:49 21:29 22:09 23:04
07:10 07:40 08:15 08:50 09:35 10:20 11:00 11:40 12:20 13:00 13:40 14:20 15:00 15:40 16:20 16:55 17:30 18:05 18:40 19:15 19:50 20:25 21:00 21:40 22:20 23:15

ANNECY
Gare routière

ANNECY TALLOIRES-MONTMIN
MENTHON-

SAINT-BERNARDVEYRIER-DU-LAC

TALLOIRES-MONTMIN 
Angon

Pala
is d

e J
usti

ce

Par
mela

n

Im
pé

ria
l

Albi
gn

y

Pom
mari

es

Vig
nièr

es

C.E.S. B
ara

tte
s

Cha
vo

ire
s

Té
lép

hér
iqu

e

Chef 
Lie

u V
eyr

ier

Croz
ett

e

Croi
x G

uerr
es

Mon
tpe

lla
z

Pres
les

Chef 
Lie

u Men
thon

Éch
arv

ine
s

Le
s G

ran
ge

s

Éco
les

Ango
nAnnecy Gare Routière

> Talloires-Montmin Angon60

Annecy Gare Routière > Talloires-Montmin Angon

Talloires-Montmin Angon > Annecy Gare Routière

Du lundi au samedi

Le dimanche

Annecy Gare Routière > Talloires-Montmin AngonTalloires-Montmin Angon > Annecy Gare Routière

S1

S1

S1 S1

S1 S1

S2 S2 S2

S2

S2 S2

S2

S2 S2

S1
G1

G1

G1 G1

S1
G1

S1 S1

S1 S1

G1

S1

G1
S1

G1
S1

G1

S1

S2
G1

S1

S1 S1�orre��on�an�e

Je loue une voiture en libre-service avec Citiz
J’ai besoin d'une voiture pour une escapade, + 25 voitures 
en autopartage sont disponibles, pour 1 heure, 1 jour ou plus...

Je m’inscris en agence ou en ligne >> citiz.coop

Je réserve une voiture, à l’avance ou en dernière minute

J’ouvre la voiture avec ma carte ou mon appli, en libre-service

Je roule, et je suis facturé en fonction de l’utilisation

Je me gare dans un            je finis mon trajet en bus/vélo
Retrouvez tous les parkings de l’agglo >> mobil-hiver.grandannecy.fr

1.
2.
3.
4.

Alby/Chéran P+R

Annecy-le-Vieux Vignières

Bluffy Col

Seynod Parc de Périaz

Saint-Jorioz Collège

Sevrier Mairie

S1

S2
S3

S6

50A/B Y51
S3 50A/B Y51

Y63

3 allers depuis Saint-Félix : 08:10 / 10:02 / 16:20 & 3 retours depuis la gare d'Annecy 09:00 / 15:08 / 17:39)

Pendant l’hiver, la  circule les dimanches (du 15 déc au 27 mars)

Hôtel D
e Ville

Pisc
ine M

ar
quisa

ts

Mar
quisa

ts

Régina

Letra
z

Le Crê
t

Mair
ie Sev

rie
r

Rian
t P

ort

LP Rose
liè

re
s

Le B
ro

uille
t

ZAC Pré
s V

ignobles

ANNECY
Gare routière

Les C
hap

elle
s

Sain
t-J

orio
z C

ollè
ge 

Mair
ie Sain

t-J
orio

z

Gendar
merie

Tu
ile

rie
s

Chez D
av

iet

Duingt P
lag

e

DUINGT Église

ANNECY SEVRIER SAINT-JORIOZ DUINGT

50A
50A

                                  ERÈITUOR ERAG 12:15 13:30 16:00 17:15 18:35
                                 elliV ed letôH 12:19 13:34 16:04 17:19 18:39
                                 reirveS eiriaM 12:30 13:45 16:15 17:30 18:50

ZAC                              selbongiV sérP 12:34 13:49 16:19 17:35 18:54
Saint-Jorioz Collège 12:38 13:53 16:23 17:41 18:58

                                      seireliuT 12:40 13:55 16:25 17:43 19:00
Duingt Plage 12:43 13:58 16:28 17:46 19:03

                                  ESILGÉ TGNIUD 12:44 13:59 16:29 17:47 19:04

DUINGT ÉGLISE                                   09:05 10:20
                                   egalP tgniuD 09:05 10:20
                                      seireliuT 09:07 10:22

Saint-Jorioz Collège 09:09 10:24

ZAC                              selbongiV sérP 09:12 10:27
                                 reirveS eiriaM 09:18 10:33
                                 elliV ed letôH 09:31 10:46
                                  ERÈITUOR ERAG 09:36 10:51

Annecy Gare routière 
> Duingt Eglise50A/B

Annecy Gare Routière > Duingt  Eglise Duingt Eglise > Annecy Gare Routière

Du lundi au samedi

Le dimanche

Annecy Gare Routière > Duingt Eglise Duingt Eglise > Annecy Gare Routière

50A 50B 50A 50B 50A 50A 50A 50B 50A 50A
                                  ERÈITUOR ERAG 12:09 13:15 13:40 14:05 14:30 15:21 16:03 16:22 17:22
                                 elliV ed letôH 12:13 13:19 13:44 14:09 14:34 15:25 16:07 16:26 17:27 18:10
                                 reirveS eiriaM 12:24 13:30 13:55 14:20 14:45 15:36 16:18 16:40 17:42 18:25

ZAC                              selbongiV sérP 12:28 13:59 14:49 15:40 16:22 17:49 18:31
                                  sellepahC seL 12:30 14:01 14:51 15:42 16:24 17:53 18:33
                                       zanesseC 13:35 14:25 16:47
                                         yngapE 13:36 14:26 16:50

(2) 12:32 13:48 14:03 14:38 14:53 15:44 16:26 17:03 17:55 18:35

                                      seireliuT 12:34 14:05 14:55 15:46 16:28 17:58 18:37
Duingt Plage 12:37 14:08 14:58 15:49 16:31 18:01 18:40

                                  ESILGÉ TGNIUD 12:38 14:09 14:59 15:50 16:32 18:03 18:41

50A 50A 50B 50A 50A 50A 50B 50B

DUINGT ÉGLISE 07:14 08:01 09:09 10:32 12:20
                                   egalP tgniuD 07:14 08:01 09:09 10:32 12:20

Saint-Jorioz Collège 07:19 08:06 09:14 10:37 12:25
(3) 08:13 12:30 13:09

                                         yngapE 08:24 12:39 13:18

                                       zanesseC 08:26 12:41 13:20

                                  sellepahC seL 07:19 08:06 09:14 10:37 12:25

ZAC                              selbongiV sérP 07:22 08:09 09:17 10:39 12:27
                                 reirveS eiriaM 07:29 08:18 08:37 09:25 10:46 12:34 12:49 13:28
                                 elliV ed letôH 07:47 08:39 08:58 09:44 11:02 12:53 13:06 13:45

                                  ERÈITUOR ERAG 07:55 08:47 09:06 09:49 11:07 13:00 13:13 13:52

(3) La montée s'effectue à l'arrêt en direction de Duingt.

S1

S1

S1

S1

18:05

* À cet arrêt, la tarification hors Grand Annecy s'applique.
   + d'info sur www.sibra.fr

L'arrêt Chède (en direction d'Entrelacs) se situe à proximité du magasin bio.
En direction d'Annecy, l'arrêt se situe  sur la RD1201.

GARE ROUTIÈRE 07:45 10:30 12:20 14:00 15:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:10

Cordeliers 07:51 10:36 12:26 14:06 15:36 17:10 17:40 19:16

Arcal'Oz 07:52 10:37 12:27 14:07 15:37 17:11 17:41 19:17

Costa de Beauregard 07:52 10:37 12:27 14:07 15:37 17:11 17:41 19:17

Val Semnoz 07:53 10:38 12:28 14:08 15:38 17:12 17:42 19:18

Le Treige 07:58 10:43 12:33 14:13 15:43 17:18 17:48 19:23

Chaux-Balmont 08:01 10:46 12:36 14:16 15:46 17:21 17:51 19:26

Crêt Vial 08:06 10:51 12:41 14:21 15:51 17:25 17:55 19:31

La Combe 08:08 10:53 12:43 14:23 15:53 17:27 17:57 19:33

Chède 08:09 10:54 12:44 14:24 15:54 17:28 17:58 19:34

P+R Alby 08:11 10:56 12:46 14:26 15:56 17:30 18:00 18:18 18:48 19:37
Blanly 08:13 10:58 12:48 14:28 15:58 17:32 18:02 18:20 18:50 19:39

Chef Lieu 08:16 11:01 12:51 14:31 16:01 17:35 18:05 18:23 18:53 19:42

PLACE MONTILLET* 08:21 11:06 12:56 14:36 16:06 17:40 18:10 18:28 18:58 19:47

ANNECY
Gare routière

ANNECY ENTRELACS*SAINT-FÉLIX ALBY-SUR-CHÉRAN

ENTRELACS
Place Montillet

Cord
eli

ers

Arca
l’O

z

Cos
ta 

de
 Bea

ureg
ard

Va
l S

em
noz

Le T
rei

ge

Chau
x-B

alm
on

t

Crêt
 Vi

al

La C
om

be

Chèd
e 

(1)

P+R
 Alby

Chef 
Lieu

Blan
ly

PLACE MONTILLET* 07:00 07:20 07:55 08:05 08:10 09:50 11:20 13:10 15:30 17:30 18:25

Chef Lieu 07:04 07:24 07:59 08:09 08:14 09:54 11:24 13:14 15:34 17:34 18:29

Blanly 07:07 07:27 08:02 08:12 08:17 09:57 11:27 13:17 15:37 17:37 18:32

P+R Alby 07:10 07:30 08:05 08:15 08:20 10:00 11:30 13:20 15:40 17:40 18:35

Chède 07:31 08:06 08:21 10:01 11:31 13:21 15:41 17:41 18:36

La Combe 07:33 08:08 08:23 10:03 11:33 13:23 15:43 17:43 18:38

Crêt Vial 07:34 08:09 08:24 10:04 11:34 13:24 15:44 17:44 18:39

Chaux-Balmont 07:39 08:14 08:29 10:09 11:39 13:28 15:48 17:48 18:43

Le Treige 07:43 08:18 08:33 10:13 11:43 13:32 15:52 17:52 18:47

Val Semnoz 07:47 08:22 08:37 10:17 11:47 13:37 15:57 17:57 18:52

Costa de Beauregard 07:48 08:23 08:38 10:18 11:48 13:38 15:58 17:58 18:53

Arcal'Oz 07:48 08:23 08:38 10:18 11:48 13:38 15:58 17:58 18:53
Cordeliers 07:50 08:25 08:40 10:20 11:50 13:40 16:00 18:00 18:55

GARE ROUTIÈRE 07:28 08:05 08:35 08:33 08:50 10:30 12:00 13:50 16:10 18:10 19:05

1

1

2 2 3

40 Annecy Gare Routière
> Entrelacs Place Montillet

Du lundi au samedi

Annecy Gare Routière > Entrelacs  Place Montillet Entrelacs  Place Montillet > Annecy Gare Routière 

1 2 3du lundi au vendredi uniquement le samedi uniquement

19

http://citiz.coop
http://mobil-ete.grandannecy.fr


Aix-les-Bains

Chambéry>> Lyon

Albertville

Genève

Evian

Annecy

Y63

Y62

Y51

Y22

TER

TGV

TGV

272

Faverges

Thônes

Ugine

Valserhône

Rumilly

La Roche sur Foron

Annemasse

Les Bauges

TER

TGV

TER

>> Lyon

>> Paris

>> Lausanne

>> Grenoble

>> Milan

Beaufortain

>> Chamonix
Mont-Blanc

Les Aravis

LEX

LEX

LEX

TER

LEX

LEX

TER

TER

TGV

St-Julien-Genevois

Coppet

Andilly

La Clusaz

Grand-Bornand

Avec le                     je vais plus loin ! 
Je prévois une excursion en terre voisine avec TER  ou LEX  (Léman Express) 
Au départ des gares d’Annecy, Groisy et Pringy, plusieurs destinations : 

>> Aix-les-Bains et le Lac du Bourget (40 min) 
>> Chambéry, la capitale des Ducs de Savoie (55 min)
>> Évian (1h30) et ses eaux thermales
>> Chamonix et le Pays du Mont-Blanc (2h30)

Les samedis et pendant les vacances, voyagez à plusieurs en TER, c’est 
- 40% pour les adultes et gratuit pour les -12 ans (achat en ligne).

>> ter.sncf.com/auvergne-rhone-alpes

Je prends le                          régional

>> Le Hameau du Père Noël à Andilly

>> Albertville et le massif du Beaufortain

>> Genève et son aéroport

La gare de Valserhône est desservie par de nombreux TGV, 
rejoignez-la avec          une astuce pour venir/partir d’Annecy !

Je fais des économies,  je pense covoiturage

Passager ou conducteur, j’ai le bon réflexe !
Dans la région, j’essaye Mov’ici, c’est gratuit !

>> movici.auvergnerhonealpes.fr

J’explore la région

272

272
Y51

Y22

20 21

https://www.sibra.fr/lignes-regionales-region-aura-rumilly-terre-de-savoie-glct


Avec Mobil’hiver, le Grand Annecy et ses partenaires 
facilitent mes déplacements.
Les services de mobilités peuvent être soumis à des modifications. 
+ d’infos >> mobil-hiver.grandannecy.fr

Grand Annecy - Guide Mobil’hiver décembre 2021 (FR)
Document non Contractuel, consultez les opérateurs 
pour les conditions particulières. 

Réalisation : Agence Ecomobilité
Crédits : Ulysse Breton / OSM /
Latitude Cartagène /  Mapbox

Le Pass Lac & Montagnes vous propose de nombreuses réductions et 
gratuités. Au tarif de 9,90 €, avec des avantages en exclusivité, il sera 
rentabilisé dès votre première activité !

Valable 3 mois, il comprend + 60 offres promo 
comprises entre  5% à 30% sur, des croisières, des 
activités outdoor, des musées, des vols en parapente….

Achat dans les Offices de Tourisme du Lac d’Annecy 
ou en ligne >> lac-annecy.com | +33 (0)4 50 45 00 33 

Pass lac & montagnes

Le Semnoz
semnoz.fr

Plateau des Glières
domainenordiquedesglieres.com

HAUTE-SA VOIE

80 vélos électriques 
en location courte durée

les premières 30 min gratuites

Au delà d’1h
tarifs de 35 € à 50 €

préférez les loueurs, c’est moins 
cher !

Impossibilité de relouer un vélo pendant 20 min.

Une caution de 150 € est demandée pour toute location.

En cas de dégradation, des frais pourront être facturés.

+33 (0)4 50 51 38 90

>> velonecy.com

Annecy
Annecy
Annecy-le-Vieux
Veyrier-du-Lac
Sevrier

Quai de la Tournette
Place Marie Curie (Courier/Gare)
Parking du Petit Port
Kiosque
Tennis couverts

5 stations 24h/24 (7jours/7)

Infos pratiques Contact

Comment ça marche ? 

Je télécharge l’appli Vélonecy (gratuite, sur Android & iOS).

Je visualise les vélos disponibles dans la station la plus proche (temps réel, pas de 
réservation possible).

Je viens retirer mon vélo directement en station de manière autonome. Je scanne le 
QR-code présent sur le vélo. Je déverrouille le cadenas du vélo à l’aide de l’application. 

Je rends mon vélo dans l’une des stations et j’arrête la location sur l’appli. Je 
n’oublie pas de verrouiller le cadenas grâce à l’application et d’attacher le câble à 
l’arceau mis à disposition. 

1.
2.

3.

4.

Je télécharge l’appli 
Vélonecy

1€50 la 1ère heure

Velonecy, un service en mouvement
Le Grand Annecy développe son offre de vélos en 
libre service, des stations seront déployées à partir 
du printemps 2022. Restez informés des possibles 
changements grâce à l’application !

22 23

http://mobil-ete.grandannecy.fr
http://lac-annecy.com 
http://velonecy.com



